PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA – DIRETRAN

Av. Dom Pedro II, nº1555. Bairro: Universitário.
e-mail: licitacao.diretran@ lages.sc.gov.br

Lages, 14 de junho de 2024.

Oficio: nº 114/2024/LIC/DIRETRAN

SR.ª VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

PREGOEIRA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

REF.:     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - DIRETRAN

Prezada,

  Com nossos cordiais cumprimentos, vimos através desse, referente ao
Pregão Eletrônico n° 12/2024 - PML, cujo objeto trata-se da Registro de Preço
para Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
locação de câmeras e equipamentos em regime de locação com instalação,
manutenção corretiva e preventiva, fornecimento de Sistema de
Videomonitoramento englobando as câmeras, software para Visualização em
nuvem (sem necessidade de instalação de plugins proprietários) e compatível
com Windows e Linux, além de dispositivos móveis, monitoramento e
armazenamento em “nuvem” (cloud Storage), atendendo as demandas da
Diretoria de Trânsito – DIRETRAN.

 Diante do exposto, solicitamos a REABERTURA DO PREGÃO

ELETRÔNICO n° 12/2024, com o Termo de Referência e demais documentos

conforme já existentes no processo.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar elevados protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Luis Henrique de Souza
Executivo de Trânsito

		2024-06-14T16:30:55-0300
	LUIS HENRIQUE DE SOUZA:38704749987